Abnegauit h̄ppe br̄us manu? sc̄p̄m̄ ei? offerēdo deo p̄p̄tā volūtātē: vt ver? esset et p̄fectus ch̄m̄ discipulus. Lu. ix. Siquis vult post me venire / abneget semetip̄m. Abnegatio aut̄ triū p̄dictor̄ maxie fuit laudabilis in br̄o mauro p̄p̄ tria.

Primo p̄pter sue cōditōis nobilitatē. Erat em̄ vt dicitur est) genere nobil. sed de carnis nobilitate nō curauit / q̄n̄ pot? p̄tū nobilitatē tota m̄tis affectiōe q̄stuit. Hiero. ad Cellentianam. Sola ap̄ deū liber. as est: nō seruire p̄ carz̄. Nobilitas sūma est ap̄ deū fr̄uitū esse claz̄. Nā ille apud deuz̄ p̄ceft potior nō quē nobilitas generis aut dignitas sc̄culi: sed quē deuotio fidei et vita sc̄ta cōmēdat. Hec ille.

Secūdo p̄pter inchoatiōis celeritatem. A p̄ma em̄ etate cepit sc̄culuz̄

temneret cum duobus esset parentibus suis beatus benedictus oblatum est sub regulari disciplina nutritus. **T**ertio propter trinitatis devotum. Hic quippe sub beato benedicto in eodem monasterio cum eo deo fuerit annis. xx. dehinc pro in monasterio quod ipse edificavit annis. xl. et diebus. xxxvii. et sic in religione vixit annis. lxxv. diebus. xxxvii. **S**ecundus. **S**enectus venerabilis est: non divitum: neque annorum numero computata. canis autem sunt sensus hominis et etas senectutis vita immaculata. **H**ec tibi. **E**t his respondere possimus quod gloriosus sit nunc in celo beatus maurus qui tam longo tempore in dei perseveravit servitio: die nocturnus in divinis semper insistens officijs. **L**etissimum enim vincitque a domino iustitia suorum merito pro exigentiam promeritis. **T**u reddes vicibus pro opera sua.

Secundum quod manifestat gloriosus maurus in scitatis excellentie est virtuosus perfectiois aggressio. **P**erfectio quippe personalis creature est et suo primo coniugatur principio scilicet deo. **I**tem pro. **S**ibi autem adherere deo bonum est. **S**uper hoc dicit Augustinus. **Q**uid vultis amplius frater. hoc omne bonum est quod est adhaeret deo in spiritu est. quod divina participat bonitatem quod sibi adhaeret per voluntatis conformitatem. **H**ec ille. **S**unt autem precipue tres perfectiones prout quibus rationalis creatura deo coniungitur et vniuersa quae perfectio in beato mauro fuerunt excellentes.

Prima est perfectio attractivae humilitationis. **S**ecunda est perfectio ascensivae devotionis. **T**ertia est perfectio vniuersae dilectionis.

Prima est perfectio attractivae humilitationis. **H**umilitas quippe maxime deo placet. ideo inuitat et attrahit ad se deum Augustinus. **N**ihil nos ita deo gratos efficit sicut humilitas. **I**dem in sermone de ascensione. **V**idete fratres magnam miraculum. **A**ltus est deus: humilitas te et venit ad te: erigit te et fugit a te. **Q**uare beatus. **Q**uia excelsus est et humilia respicit et alta alonge cognoscit. **H**umilia de primo respicit ut attrahat. alta. id est supra deum longe cognoscit ut deponat. **H**ec ille. **B**eatus autem maurus humillimus atque obedi-

tissimus fuit. ideo deo fuit preciosissimus. **U**nique plenus sanctus benedictus in conventu super prelo eius nomine tanquam de alio virtutes eius narrabat. ut dicit Faustus.

Secunda est perfectio ascensivae devotionis. **D**evotio quippe ut dicit hugo li. de spiritu orandi. **S**epe et humilis affectus ascendens in deum. **B**eatus autem maurus devotissimus erat: ideo deo preciosissimus. **E**rat enim in omni assiduo. **I**mples illud apostoli. **J**acobus. vi. **S**ed ne in emissione orate. **U**n de ipso dicit Faustus. **N**eo unquam vidit illum de lectulo se ceteris surgere scribis: sed sepe vigilias pueritiae procurabat atterere. **P**lexus autem quinquagenos: sepe ceteros psalmos: nonnumquam pro totum psalterium ante nocturnos suspirans. **C**eteris autem horarum spacij cum lachrymis duxerat et gemitibus orabat. **H**ec ille. **T**ertio quippe sunt maxime inductiva: nutritiva atque augmentativa devotionis: quae perfectio tria obsequit beatus maurus: ideo in devotione pampulose perfectus erat. **P**rimus est silentij obsequio. **L**oquacitas enim devotionem extinguit. **I**n sensibilibus videmus loquaces homines aridos esse ideuotus. **B**ernardus. **L**ingua in lubrico posita: lata et tenuis: optimum instrumentum ad evacuandum silentij devotionem auget et preseruat. **T**heophrastus. **S**edebit solitarius et tacebit: quod leuabit se super se. **B**eg. **D**ens more aquae circumclusa ad superiora colligit quod illud repetitum descendit: relaxata pro deperit se pro inferi ora inutiliter spargit. **S**ecunda est sacre scripturae lectio vel auditio. **I**tem ei lectio cognitionem et sciam generat. **S**icut autem dicit hugo li. de spiritu orandi. **S**cia componit actionem parit: conpunctio pro devotionem inducit. **U**n de eodem. **V**ij. **C**um aperuisset esdras librum coram omni populo incuruati sunt et adorauerunt prout in terra. **E**t ibidem. **F**lebat quis populus cum audiret verba legis. **T**ertium est interna meditatio sursum. id est elevans et dirigens mentem in deum. **P**ro. **I**n meditatione mea exardescit ignis. id est feruor devotionis. **B**eatus autem maurus silentio atque lectione scilicet atque meditatione assidue vacabat ut per heretico benedictus admirabilis huiusmodi. ut dicit faustus. **I**deo devotissimus erat semper deo conuictissimus.

Tertia est perfectio vniuersae dilectionis. **T**ertia est perfectio vniuersae dilectionis.

Ber. De scto Mauro

ue dilectiois. Sic em̄ dicit Dionys. iij. c. de di. no. Amor quibus est spiritus unitiva amantia. s. ad amari. et Greg. sup. Eze. vi. Deum Amare est ad deum accedere. Aug. Ad deum accedimus non passibus corporis sed affectibus mentis. **B**er. autem maurus perfectum habuit amorem ad deum. quod satis patet ex supradictis. Nam omnia spiritualia in omni seipsum relinquit propter deum. Bern. Summum charitatis gradum est se relinquere propter deum. **Q**uod autem perfecte ascenderit deum tam per affectiuam deuotionem quam per charitativam dilectionem declarare possumus quoniam in se habuit tria que ad hunc ascensum sunt necessaria et que ipsum perficiunt. **P**rimum est retardatiue grauitatis depositio. Hec grauitas est amor terrenorum deprimens cor humanum inferi. Aug. Nemo potest amplecti deum pariter et mundum. Hec ille. Nullus igitur mundum diligens potest in deum facilliter ascendere. **E**xemplum. Simia huiusmodi cum collo alligatum non potest hinc inde ascendere ad nutum. sed deposito truco scandit ad libertatem. Sic homo terrenorum amore aggravatur non potest celestia meditari neque in deum per deuotionem nec amore ascendere. sed deposito tali amore per preceptum terrenorum de facili potest. Sic felix beatus maurus. **E**t nota. Simia non preterita facta hominum videre. sed nititur etiam tacere. Sic et homo non debet preterita audire bona opera ab alijs facta. sed ipsa debet imitari. **L**uce. x. **V**ade et tu fac sicut. Homo igitur huiusmodi alligatum sibi truncum terrenorum deponat sarcinam illam per preceptum mundi ut sic facile sursum mensuram ascendat. Aug. Felix anima que terreno resoluta carcere libera celum petit. **S**ecundum est eleuatiue agilitatis dispositio. et hanc facit desiderium eternorum. **V**idemus quod avis que nata est ad volandum non delectatur in terra. sed delectatur cupiens sursum volare. **H**oraz. **A**uis est anima deuota que in terrenis nullatenus delectatur sed in meditatione et desiderio celestium. **R**ich. lib. iij. de contemplatione. **D**ebemus ad illud diuine contemplationis speculum quod in futuro speculamur animas nostras suspendere in eius expectatione seruati desiderio anhelare. **H**inc est quod abraam in ostio tabernaculi sedebat Gen. xxiij. **E**t helias in spelunca sue ostio stabat iij. Reg. xix. **E**t ergo ad egressum paratus. **Y**tergo ad aduentum domini eleuatur. **H**ec ille. **T**ertium est fortificatiue firmitas. perfectio qua facit degustatio celestium pinitum. **H**anc firmitatem habebat paulus que dicebat **R**ho.